УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                          ПРИКАЗ

от     .12.2020 г.                                                                                                        №____

Об итогах проведения полугодовых проверочных работ по предметам среди

обучающихся 4 классов.

Согласно приказу управления образования № 845 от 25.11.2020 года «О проведении

полугодовых  проверочных работ в 4 классах в общеобразовательных учреждениях в

2020-2021 учебном году» с 8 по 10 декабря 2020 года учащиеся 4 классов выполняли

полугодовые проверочные работы по математике, русскому языку, окружающему

миру.

Всего по муниципальному району учащихся 4 классов – 911.

Проверочную работу по математике выполнили – 845 учащихся, что составляет 93%.

Успеваемость составляет – 96,8%, качество знаний – 66,2%, средняя оценка по району –

3,8.

Проверочную работу по русскому языку выполнили – 834 учащихся, что составляет

92%. Успеваемость составляет – 97%, качество знаний – 69%, средняя оценка по

району – 3,8.

Проверочную работу по окружающему миру выполнили -845 учащихся, что составляет

93%. Успеваемость составляет – 99,2%, качество знаний составляет – 78%, средняя

оценка – 4,0.

На основании выше изложенного

                                                        п р и к а з ы в а ю :

1.Считать результаты полугодовых проверочных работ по математике, русскому языку,

окружающему миру в 4 классах удовлетворительными, показатели успеваемости

недостаточными.

2. Методисту управления образования Г.М. Гаделшиной результаты полугодовых

проверочных работ довести до сведения руководителей общеобразовательных

учреждений.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1.На заседаниях школьных методических объединений  проанализировать результаты

полугодовых проверочных работ по предметам и  запланировать систему мер,

направленных на улучшение и стабилизацию результатов учащихся в течение года.

3.2.Организовать работу учителей 4 классов по устранению пробелов в знаниях на

дополнительных занятиях через индивидуальную работу.

3.2.Рекомендовать учителям начальных классов разработать планы индивидуальной

работы с учащимися.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О.начальника МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» Г.К.Урманова

Исполнитель Г.М. Гаделшина, методист управления образования

5-09 - 97

Документ создан в электронной форме. № 935 от 14.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 14.12.2020 10:13

Лист согласования к документу № 935 от 14.12.2020
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 14.12.2020 10:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.
Подписано

14.12.2020 - 10:30
-

Документ создан в электронной форме. № 935 от 14.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 14.12.2020 11:24